
Krasnodar-Agro A/S

Skjernvej 133, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 01 28 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /4 2016

Søren Abildgaard Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Krasnodar-Agro A/S Skjernvej 133 7500 Holstebro CVR-nr.: 29 01 28 14 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
Bestyrelse	Jørgen Larsen Tørnæs, formand Steen Solgaard Nielsen Bent Højmark Lund Hans Peder Pinstrup Kjeld Uhrenholt
Direktion	Kjeld Uhrenholt
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
Advokat	INTERLEX Advokater Strandvejen 94 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Store Torv 1 7500 Holstebro

Koncernoversigt

Moderselskab

Krasnodar-Agro A/S,
Danmark
Nom. TDKK 20.650

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

LLC Datsky Bekon
Rusland
Nom. TRUB 107.879

100%

100%

LLC Agro-KM
Rusland
Nom. TRUB 10

49%

51%

LLC Progress-Agro
Rusland
Nom. TRUB 20

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	9.515	15.025	12.465	10.011	3.097
Resultat før finansielle poster	6.243	11.065	7.741	5.830	639
Resultat af finansielle poster	-1.188	-1.171	-975	-631	-349
Årets resultat	4.856	9.866	6.648	4.880	262
Balance					
Balancesum	36.093	30.931	35.320	36.646	18.790
Egenkapital	29.313	25.430	28.564	24.832	13.475
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.913	5.687	-7	9.291	
- investeringsaktivitet	-2.167	-6.633	-2.938	-6.988	
- finansieringsaktivitet	2.192	-394	-2.835	5.294	
Årets forskydning i likvider	2.938	-1.340	-5.780	7.597	
Antal medarbejdere	53	55	54	50	45
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	17,3%	35,8%	21,9%	15,9%	3,4%
Soliditetsgrad	81,2%	82,2%	80,9%	67,8%	71,7%
Forrentning af egenkapital	17,7%	36,5%	24,9%	25,5%	1,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at erhverve og eje aktier i selskaber, der er registreret i Rusland, for derigennem at drive animalsk produktion og planteavl samt dertil knyttet virksomhed. Derudover består aktiviteten i at erhverve, opføre og ombygge ejendomme til brug for animalsk produktion/planteavl og anden dertil knyttet virksomhed i Rusland med henblik på udlejning af disse koncernforbundne selskaber. Parallelt har selskabet fortsat målrettet research på interessante købsmuligheder af landbrugsjord, baseret på ejerskab af væsentlige landbrugsarealer.

Aktiviteten i Rusland foregår i dattervirksomhederne LLC Datsky bekon, LLC Progress-Agro og LLC Agro-KM. Moderselskabet Krasnodar-Agro A/S leverer konsulentbistand mv. til de russiske dattervirksomheder.

Udvikling i året

Rublens kurs har i 2015 udviklet sig negativt. Fra primo til ultimo har kursen udviklet sig negativt med ca. 13%, ligesom ultimokursen ligger ca. 15% under årets gennemsnitskurs. Dette har påvirket egenkapitalen negativt med DKK 3,6 mio., der dog mere end opvejes af årets resultat, der udviser et overskud på DKK 4,9 mio. efter resultatført kurstab på DKK 0,3 mio. Herudover er selskabets egenkapital positivt påvirket af årets opskrivninger på jordbeholdninger udgørende DKK 2,6 mio.

På trods af, at der er tale om en resultatnedgang på DKK 4,9 mio., anses resultat for værende tilfredsstillende, blandt andet henset til, at gennemsnitskursen på rubler fra 2014 til 2015 er faldet med ca. 25%. Bestyrelsen foreslår som følge heraf udlodning af udbytte udgørende DKK 2.065.000.

Finansieringen af de russiske aktiviteter baserer sig i langt overvejende grad på lokal russisk finansiering, hvorfor resultatet ikke er påvirket af kurstab på gæld i fremmed valuta som følge af kursfaldet i rubler.

I 2015 har koncernen drevet ca. 5.800 (5.500 ha. i 2014) ha. i Rusland, samt ca. 200 ha. (500 ha. i 2014) brak.

Med henblik på at optimere salgspriser og minimere risici ved salg af afgrøder sælges afgrøderne successivt henover året som en kombination af kontraktlige aftaler og på det frie marked.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Koncernens markedsrisici knytter sig hovedsageligt til udsving i markedsprisen for koncernens produkter, dvs. prisniveauet for afgrøder i Rusland.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Koncernen er primært finansieret ved egenkapital, hvorfor koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for især russiske rubler fremadrettet.

Kursregulering vedrørende investeringer i dattervirksomheder i udlandet indregnes direkte i egenkapitalen.

Renterisici

Da koncernen ikke har rentebærende nettogæld af betydning, vil ændringer i renteniveauet ikke have væsentlig effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg som minimeres, idet hovedparten af salg af afgrøder sker ved forudbetaling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer, at 2016 vil vise en indtjening med et overskud før skat i niveauet DKK 4 - 5 mio. på nuværende kursniveau for rublen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		9.515	15.025	138	92
Personaleomkostninger	1	-2.455	-2.645	-110	-110
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-817	-1.315	0	0
Resultat før finansielle poster		6.243	11.065	28	-18
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	4.831	9.893
Finansielle indtægter	3	0	1	0	1
Finansielle omkostninger	4	-1.188	-1.172	-3	-10
Resultat før skat		5.055	9.894	4.856	9.866
Skat af årets resultat	5	-199	-28	0	0
Årets resultat		4.856	9.866	4.856	9.866

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.065	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.986	9.893
Overført resultat	805	-27
	4.856	9.866

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		9.250	6.590	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.277	7.804	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	145	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	16.527	14.539	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	27.546	25.029
Andre tilgodehavender		0	123	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	123	27.546	25.029
Anlægsaktiver		16.527	14.662	27.546	25.029
Beholdninger	8	15.360	14.674	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359	752	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	660	335
Andre tilgodehavender		143	115	22	11
Selskabsskat		37	6	12	4
Periodeafgrænsningsposter		7	0	7	0
Tilgodehavender		546	873	701	350
Likvide beholdninger		3.660	722	1.264	461
Omsætningsaktiver		19.566	16.269	1.965	811
Aktiver		36.093	30.931	29.511	25.840

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		20.650	20.650	20.650	20.650
Reserve for opskrivninger		5.608	3.484	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	5.669	4.656
Overført resultat		990	1.296	929	124
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.065	0	2.065	0
Egenkapital		29.313	25.430	29.313	25.430
Kreditinstitutter		1.704	2.481	0	0
Leasingforpligtelser		0	388	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.704	2.869	0	0
Kreditinstitutter	9	3.596	971	0	217
Leasingforpligtelser	9	393	581	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		539	19	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127	447	70	67
Anden gæld		421	614	128	126
Kortfristede gældsforpligtelser		5.076	2.632	198	410
Gældsforpligtelser		6.780	5.501	198	410
Passiver		36.093	30.931	29.511	25.840
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10				
Nærtstående parter og ejerforhold (moderselskab)	11				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs-	Reserve for	Reserve for	Overført	Foreslået ud-	I alt
	kapital	opskrivninger	værdis meto-	resultat	bytte for regn-	
	TDKK	TDKK	de	TDKK	skabsåret	TDKK
			den indre			
Egenkapital 1. januar	20.650	3.484	0	1.296	0	25.430
Valutakursregulering	0	-456	0	-3.097	0	-3.553
Årets opskrivning	0	2.580	0	0	0	2.580
Årets resultat	0	0	0	2.791	2.065	4.856
Egenkapital 31. december	20.650	5.608	0	990	2.065	29.313

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	20.650	0	4.656	124	0	25.430
Årets opskrivning	0	0	2.580	0	0	2.580
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-3.553	0	0	-3.553
Årets resultat	0	0	1.986	805	2.065	4.856
Egenkapital 31. december	20.650	0	5.669	929	2.065	29.313

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		4.856	9.866
Reguleringer	12	2.122	2.607
Ændring i driftskapital	13	-2.678	-5.512
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.300	6.961
Renteindbetalinger og lignende		0	1
Renteudbetalinger og lignende		-1.188	-1.161
Pengestrømme fra ordinær drift		3.112	5.801
Betalt selskabsskat		-199	-114
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.913	5.687
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-15
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.756	-7.275
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1	0
Salg af materielle anlægsaktiver		465	657
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		125	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.167	-6.633
Nedbringelse af leasing- og kreditinstitutgæld		-531	-3.457
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		2.723	4.096
Betalt udbytte		0	-1.033
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.192	-394
Ændring i likvider		2.938	-1.340
Likvider 1. januar		722	2.062
Likvider 31. december		3.660	722
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.660	722
Likvider 31. december		3.660	722

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.021	2.320	110	110
Andre omkostninger til social sikring	434	325	0	0
	2.455	2.645	110	110
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	110	110	110	110
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	55	0	0
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder			4.831	9.893
			4.831	9.893
3 Finansielle indtægter				
Vautakursgevinster	0	1	0	1
	0	1	0	1
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	871	679	3	10
Kursreguleringer omkostninger	317	493	0	0
	1.188	1.172	3	10

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	199	28	0	0
	199	28	0	0

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg-	Andre anlæg,	Materielle an-	I alt
	ninger	driftsmateriel og	lægsaktiver un-	
	TDKK	inventar	der udførelse	TDKK
Kostpris 1. januar	3.521	12.960	145	16.626
Valutakursregulering	-383	-1.696	0	-2.079
Tilgang i årets løb	878	1.455	0	2.333
Afgang i årets løb	-80	-416	0	-496
Overførsler i årets løb	145	0	-145	0
Kostpris 31. december	4.081	12.303	0	16.384
Opskrivninger 1. januar	3.485	0	0	3.485
Valutakursregulering	-456	0	0	-456
Årets opskrivninger	2.580	0	0	2.580
Opskrivninger 31. december	5.609	0	0	5.609
Ned- og afskrivninger 1. januar	416	5.156	0	5.572
Valutakursregulering	-43	-655	0	-698
Årets afskrivninger	67	821	0	888
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-296	0	-296
Ned- og afskrivninger 31. december	440	5.026	0	5.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.250	7.277	0	16.527
Heraf finansielle leasingaktiver	0	722	0	

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	20.373	20.373
Kostpris 31. december	20.373	20.373
Værdireguleringer 1. januar	4.656	6.730
Valutakursregulering	-3.553	-11.967
Årets resultat	4.830	9.893
Udbytte til moderselskabet	-1.340	0
Årets opskrivninger, netto	2.580	0
Afskrivning på goodwill	0	0
Værdireguleringer 31. december	7.173	4.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.546	25.029

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
LLC Datsky Bekon	Rusland	TRUB 107.879	100%
LLC Agro-KM	Rusland	TRUB 10	100%

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8 Beholdninger				
Jordbeholdninger	3.115	2.904	0	0
Kornbeholdninger	8.344	9.365	0	0
Øvrige beholdninger	3.249	1.628	0	0
Forudbetaling for varer	652	777	0	0
	15.360	14.674	0	0

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	1.704	2.481	0	0
Langfristet del	1.704	2.481	0	0
Inden for 1 år	0	217	0	217
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.596	754	0	0
Kortfristet del	3.596	971	0	217
	5.300	3.452	0	217
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	0	388	0	0
Langfristet del	0	388	0	0
Inden for 1 år	393	581	0	0
	393	969	0	0

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for låneaftale med kreditinstitut:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, kommende høst samt kontorbygninger med en regnskabsmæssig værdi på	7.750	2.907	0	0
---	-------	-------	---	---

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold (moderselskab)

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jørgen Larsen Tørnæs	Bestyrelsesformand
Steen Solgaard Nielsen	Bestyrelsesmedlem
Bent Højmark Lund	Bestyrelsesmedlem
Hans Peter Pinstrup	Bestyrelsesmedlem
Kjeld Uhrenholt	Bestyrelsesmedlem og direktør

Transaktioner

Der er i årets løb foretaget transaktioner i form af udlån og udlæg mellem moderselskabet og datterselskaberne. Transaktionerne er alle sket på markedsmæssige vilkår. Der er herudover ikke gennemført transaktioner med nærstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Gammelbygaard-Agro ApS, Højervej 21, 6280 Højer
Steen Solgaard Nielsen, Nyhavevej 5, Lejrskov, 6064 Jordrup
Bent Kjærgaard ApS, Vittrupvej 4, Lånnum, 7850 Stoholm J
HP Agro ApS, Hobrovej 187, Gravlev, 9520 Skørping
Nørregård Invest ApS, Hamisgårdvej 15, Hammelev, 6500 Vojens
St. Skindbjerg Grise ApS, Skjernvej 133, 7500 Holstebro
K.U. Handel og Produktion ApS, Flamstedvej 289, 9530 Støvring
Nordbakken Invest ApS, Nibevej 11, 9530 Støvring

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-1
Finansielle omkostninger	1.188	1.172
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	817	1.315
Skat af årets resultat	199	28
Andre reguleringer	-82	93
	2.122	2.607
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.080	-6.153
Ændring i tilgodehavender	260	-26
Ændring i leverandører m.v.	142	667
	-2.678	-5.512

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$